АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
ссГОРОД МАХА ЧКАЛА))

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Nt 16►►

~·-"· Д11u1ка 90.r M11■'1nA■ . Ркnублмn Д1rкт1н, 367000, тел.: (11711) 68-14-16, e-m■II: иlloof_l6_.нllk@••ll.r■
OfPH 101оsшюо111. ИНН/КПП 0561066680/057101001. окпо 19166657

ПРИКАЗ
от 01.09.23r. № /1 .t -П

ссОб организации по аи111коррупциоиному просвещению граждан и формированию
аН111коррупцио1111ых стандартов поведеним►►

В Це.лIО( орrанизации антихоррупционноrо просвещения граждан и формирования
антикоррупционных стандартов поведения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Биrаеву И.Б .. , ответственному за сайт МБОУ «СОШ №16»:
1.1. Актуализировать следующую информацию на официальном сайте

общеобразовательной организации:
1) нормативные правовые акты Российской Федерации, Республики Дагестан с
учетом изменений и дополнений по состоянию на 2023 год;
2) нормативные правовые ахты образовательной организации о противодействии
коррупции (локальные) по состоянию на 2023/2024 учебный год (приказ об
ответственном должностном лице, план мероприятий);
3) кодекс профессиональной этихи педагогического работника;
4) о деятельности комиссии по противодействию коррупции;
5) о работе «горячей линию>, «телефона доверия» ;
6) обеспечить допуск к подразделу «обратная связь для сообщений о фактах

коррупции»;

7) сведения согласно требованиям, утвержденным приказом Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации от 29 мая 2014 r.
№ 785 (в редакции от 02 февраля 2016 r.).

1.2. Обеспечить доработку структуры подразделов официальных сайтов,
посвященных вопросам противодействия коррупции, их техническое сопровождение в
соответствии с методическими рекомендациями министерства (приложение 1 ).

1.3. Разместить с учетом требования антикоррупционноrо законодательства
материалы:

1) обращение гражданина (представителя организации) по фактам коррупционных
проявлений (приложение 2);
2) памятку по вопросам взяточничества и применения мер ответственности за

получение и д ... -- ~--... ..,,,..,. ение 3);
памятку ~~• ~1ч.1:iwvieниe 4).

2.Контроль за исполн :~ i~ 'la,c-r:Q8 , -~каза оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомле

~~

_,i{\1~-~
ji, Jf_ft~Maroмeдoвa
/~-~•/.f/ ~1'~ ..... '1'~" "..,&

, ..

{ "type": "Document", "isBackSide": false }